РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07. 2018 г.                                                                                               № 12
Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и содержание искусственных сооружений в Малышевском сельском поселении и Правил расчета размера ассигнований бюджета поселения на указанные цели.
В соответствии со статьями 13, 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», статьями 6, 32 Устава Малышевского муниципального образования, администрация Малышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в Малышевском сельском поселении в следующих размерах:

- 9055,97 руб./км на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;

- 2865,39 руб./км на ремонт автомобильных дорог местного значения;

- 485,92 руб./км на  содержание автомобильных дорог местного значения.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета  поселения на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и содержание искусственных сооружений в Малышевском сельском поселении (Приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Малышевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Малышевского

сельского поселения                                                Н.В. Салтыкова
Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

Малышевского сельского поселения

от 27.07. 2018 г. № 12
Правила
расчета размера ассигнований бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог  местного значения
 в Малышевском сельском поселении
1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения применяются для планирования расходов бюджета Малышевского сельского поселения на 2018 год и последующие годы, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения  в Малышевском сельском поселении.

2. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения приведенные к текущему году (далее - приведенные нормативы (Н прив.)) определяются по формуле:
 Н прив. = Н х К деф. х К кат.,где:

Н прив. - приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог;

Н - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог V категории;
К деф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно Таблице 1 настоящих Правил.
Таблица 1. Коэффициенты, учитывающие дифференциацию
стоимости работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог по соответствующим категориям - К кат.:

	Категории дорог и улиц <*>
	Вид работ

	Содержание
	Ремонт
	Капитальный ремонт

	улицы и дороги местного значения:
	1,09
	1,07
	1,14

	пешеходные улицы и дороги, проезды
	1
	1
	1

___________________
<*> - категории дорог и улиц определяется в соответствии со СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка городских и сельских поселений», утвержденным постановлением Государственного строительного комитета СССР от 16 мая 1989 года № 78.

3. Определение размера ассигнований бюджета Малышевского сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог осуществляется по формулам:

3.1. А кап. рем. = Н прив. кап. рем. х L кап. рем., где:

А кап. рем. - размер ассигнований бюджета поселения на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог;

Н прив. кап. рем - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог;

L кап. рем.- расчетная протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода в эксплуатацию дополнительных объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому.

3.2. А рем. = Н прив. рем. х Lрем., где:

А рем. - размер ассигнований бюджета поселения на работы по ремонту автомобильных дорог;

Н прив. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работу по ремонту автомобильных дорог;

Lрем.- расчетная протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования.

3.3. А сод. = Н прив. сод.  х L,где:

А сод. - размер ассигнований бюджета поселения на работы по содержанию автомобильных дорог;

Н прив. содержание - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог;

L – протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).
4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях бюджета поселения для выполнения комплекса дорожных работ определяется как сумма годовой потребности в ассигновании всех видов работ.

5. Расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L кап. рем.), определяется по формуле:

5.1. L кап. рем. = L./T кап. рем. - L рек., где:

L - протяженность автомобильных дорог принимается в соответствии с утвержденным Перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Т кап. рем. - нормативный межремонтный срок капитального ремонта автомобильных дорог (лет),

L рек. - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).

6. Расчетная протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования (L рем.), определяется по формуле:

6.1. L рем. = L./ Т рем. - (L рек. + L кап. рем.), где:

Т рем. - нормативный межремонтный срок ремонта автомобильных дорог каждой категории (лет), согласно таблице 2 настоящих правил.
Таблица 2. Нормативные межремонтные сроки капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог каждой категории

	(лет)

	Категории дорог и улиц
	Вид работ

	Ремонт
	Капитальный ремонт

	улицы и дороги местного значения:
	5
	10

	пешеходные улицы и дороги, проезды
	5
	10

Глава Малышевского сельского поселения                                               Н.В. Салтыкова
PAGE
2